

n de l'entreprise: SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois: 12

Adresse de l'entreprise: 0000 Allée des Fougères 33380 Biganos

Durée de l'exercice précédent: 12

Numéro SIRET: 4 7 9 7 0 1 1 7 9 0 0 1 3 3

Néant  \*

				Exercice N clos le,		N-1		
				31122024		31122023		
				Net		Net		
				3		4		
		Brut		Amortissements, provisions				
		1		2				
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC				
		Frais de développement *	CX	CQ				
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	2 680 174	2 495 863	184 311	35 597
		Fonds commercial (1)	AH	AI	51 985	51 985		
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK				107 825
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	11 177 101	8 136 392	3 040 709	2 471 371
		Constructions	AP	AQ	32 838 898	19 725 711	13 113 186	12 187 548
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	136 600 172	112 837 075	23 763 097	22 723 750
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	1 748 382	1 009 068	739 313	374 581
		Immobilisations en cours	AV	AW	7 797 696		7 797 696	8 669 066
		Avances et acomptes	AX	AY				
		IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT			
	Autres participations		CU	CV	65 680		65 680	65 680
	Créances rattachées à des participations		BB	BC				
	Autres titres immobilisés		BD	BE				
	Prêts		BF	BG				
	Autres immobilisations financières*		BH	BI	35 460		35 460	35 460
	<b>TOTAL (II)</b>		<b>BJ</b>	<b>BK</b>	<b>192 995 552</b>	<b>144 256 096</b>	<b>48 739 455</b>	<b>46 670 883</b>
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	7 748 890	3 316 955	4 431 935	5 173 585
		En cours de production de biens	BN	BO				
		En cours de production de services	BP	BQ				
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	5 641 503	41 607	5 599 895	7 433 315
		Marchandises	BT	BU				
	CREANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	48 565		48 565	4 511
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	16 824 181		16 824 181	17 675 372
		Autres créances (3)	BZ	CA	55 168 448		55 168 448	39 191 612
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : .....)	CD	CE				
Disponibilités		CF	CG	1 364		1 364	548	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	78 521		78 521	117 463	
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>CJ</b>	<b>CK</b>	<b>85 511 475</b>	<b>3 358 562</b>	<b>82 152 912</b>	<b>69 596 409</b>	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Ecart de conversion actif* (VI)	CN						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)</b>		<b>CO</b>	<b>IA</b>	<b>278 507 028</b>	<b>147 614 659</b>	<b>130 892 368</b>	<b>116 267 292</b>	
Renvois (1) Dont droit au bail			CP			(3) Part à plus d'un an	CR	
Clause de réserve de propriété *	Immobilisations			Stocks :		Créances :		

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire réglementaire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr		Néant <input type="checkbox"/> *
		Exercice N	Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : ..... 4 326 711...)	DA	4 326 711	4 326 711
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	23 514 891	23 514 891
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK )	DC		
	Réserve légale (3)	DD	684 978	684 978
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> BI )	DF		
	Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ )	DG	85 704	85 704
	Report à nouveau	DII	11 189 901	23 924 798
	<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	15 648 942	( 12 734 897)
	Subventions d'investissement	DJ	1 363 483	1 151 505
	Provisions réglementées *	DK	20 207 442	19 698 319
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	77 022 053	60 652 010
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM	
Avances conditionnées		DN		
<b>TOTAL (II)</b>		DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	1 274 296	1 131 282
	Provisions pour charges	DQ	6 675 340	13 797 410
	<b>TOTAL (III)</b>	DR	7 949 636	14 928 693
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU		37 790
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI )	DV	2 878 447	3 669 059
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	28 360 018	28 483 705
	Dettes fiscales et sociales	DY	8 677 283	6 133 216
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	3 742 420	2 104 589
	Autres dettes	EA	2 262 506	258 227
Compte régulier	EB			
<b>TOTAL (IV)</b>	EC	45 920 678	40 686 588	
Ecart de conversion passif* (V)	ED			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	130 892 368	116 267 292	
RENOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC		
		ID		
		IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH			

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

		Exercice N				Exercice (N - 1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
Désignation de l'entreprise : <u>SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr</u>						Néant <input type="checkbox"/> *			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	22 520 763	FB	10 607 548	FC	33 128 312	24 840 208	
	Production vendue	biens * services *	FD	121 574 282	FE	11 469 125	FF	133 043 408	129 299 916
			FG	1 018 149	FH	1 929 429	FI	2 947 578	2 312 347
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	145 113 195	FK	24 006 103	FL	169 119 299	156 452 472	
	Production stockée*					FM	( 1 852 891)	7 473 960	
	Production immobilisée*					FN	7 149		
	Subventions d'exploitation					FO	6 887 190	10 664 817	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	12 083 278	15 686 935	
	Autres produits (1) (11)					FQ	648 215	176 703	
	<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>						FR	186 892 241	190 454 889
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	10 809 399	10 208 352	
	Variation de stock (marchandises)*					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	76 168 548	62 772 877	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	882 523	242 138	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	54 455 558	82 603 413	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	1 556 375	1 434 777	
	Salaires et traitements*					FY	12 770 639	14 218 755	
	Charges sociales (10)					FZ	5 201 411	5 640 985	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immo- bilisations	- dotations aux amortissements (14)				GA	4 391 846	5 182 593
			- dotations aux provisions*				GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	2 575 668	2 399 580
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	72 281	120 032	
	Autres charges (12)					GE	1 440 819	1 336 897	
<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>						GF	170 325 071	186 160 403	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						GG	16 567 169	4 294 485	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*				(III)	GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré*				(IV)	GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	709 500	380 000	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	1 538 608	1 694 678	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM			
	Différences positives de change					GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
<b>Total des produits financiers (V)</b>						GP	2 248 108	2 074 678	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	346 390	423 165	
	Différences négatives de change					GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
<b>Total des charges financières (VI)</b>						GU	346 390	423 165	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						GV	1 901 718	1 651 512	
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>						GW	18 468 887	5 945 998	

(RENOIS voir tableau n° 2053) \* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2052

Désignation de l'entreprise <b>SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr</b>		Néant <input type="checkbox"/> *		
		<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N - 1</b>	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	IIA	11 116	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	271 021	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	9 739 097	
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	10 021 234	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	7 207 343	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	73 559	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	3 335 384	
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	10 616 286	
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	( 595 052)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		IJ	483 730	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	1 741 163	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>		HL	199 161 584	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>		HM	183 512 642	
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)</b>		HN	15 648 942	
RENOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont	produits de locations immobilières	HY	
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	IIP	
		- Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HI		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	2 248 108	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	77 745	
	6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art 238 bis du C.G.I.)	HX		
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD	
	(9) Dont transferts de charges	AI	12 561 446	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
	Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS	A5		
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4			
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles	facultatifs A6	obligatoires A9		
	Dont cotisations facultatives Madelin A7	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8		
(14) Dont montant de l'amortissement du fonds de commerce (en application de l'article 39, 1-2°, al.3)		IIS		
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe)		Exercice N		
VNC & produits de cession des immob. corporelles		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
Divers			11 116	
Quote part de subvention virée au résultat			99 229	
Amortissements dérogatoires		2 374 595	1 772 638	
Dotation provision risque et charges		211 940	72 383	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs		Exercice N		
		Charges antérieures	Produits antérieurs	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2033



**Annexe aux Comptes  
Annuels de l'exercice clos  
le  
31 décembre 2024  
Montants exprimés en EUR**

*Ce rapport contient 29 pages*

Table des matières

1	Faits majeurs	4
1.1	Faits marquants de l'exercice 2024	4
1.2	Evènements postérieurs à la clôture	4
1.3	Changements de méthodes comptables en 2024	4
1.4	Principes, règles et méthodes comptables	4
2	Informations relatives au bilan	6
2.1	Actif	6
2.1.1	Tableau des immobilisations	6
2.1.2	Tableau des amortissements	7
2.1.3	Immobilisations incorporelles	8
2.1.4	Immobilisations corporelles	8
2.1.5	Immobilisations en cours	9
2.1.6	Immobilisations financières	9
2.1.7	Éléments relevant de plusieurs postes de bilan	11
2.1.8	Stocks	12
2.1.9	Créances	14
2.1.10	Trésorerie	15
2.1.11	Comptes de régularisation	15
2.2	Passif	16
2.2.1	Tableau de variation des capitaux propres	16
2.2.2	Capital	16
2.2.3	Autres capitaux propres	17
2.2.4	Provisions pour risques et charges	18
2.2.5	Dettes financières	21
2.2.6	Dettes représentées par des effets de commerce	21
2.2.7	Comptes de régularisation	22
3	Informations relatives au compte de résultat	23
3.1	Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité et marché géographique	23
3.2	Transfert de charges	24
3.3	Résultat financier	24
3.4	Détail des produits et charges exceptionnelles	25
3.4.1	Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	25
3.4.2	Accroissements et allègements de la dette future d'impôts	26
3.4.3	Autres informations significatives	27
4	Autres informations	28
4.1	Engagements financiers	28

4.2	Effectif	28
4.3	Rémunération des dirigeants	29
4.4	Honoraires des commissaires aux comptes	29
4.5	Comptabilisation des Quotas de CO2	29
4.6	Suivis environnementaux	30
4.6.1	Acte de cautionnement solidaire	30
4.6.2	Dépenses environnementales	30

# **1 Faits majeurs**

## **1.1 Faits marquants de l'exercice 2024**

L'exercice clos au 31 décembre 2024 a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires hors taxes de 169 119 299 euros contre 156 452 472 euros pour l'exercice précédent.

Les dépenses d'énergie ont sensiblement baissé du fait de la baisse du prix du gaz.

En 2023, la société a présenté un plan de restructuration en lien avec la fermeture du site du Pontet. A ce titre, au 31 décembre 2023, une provision pour risques et charges de 12 956 541 € a été comptabilisée et une provision pour dépréciation des immobilisations a également été comptabilisée à hauteur de 4 791 000 €. Au 31 décembre 2024, le montant de la provision pour risques et charges s'établit à 5 823 920 € et la provision pour dépréciation des immobilisations à 4 042 152 € : ces deux provisions figurent dans le résultat exceptionnel.

Suite à la fusion des Groupes Smurfit Kappa et Westrock en juillet 2024, la raison sociale de la société a été modifiée en Smurfit Westrock Papier Recycle France.

## **1.2 Evènements postérieurs à la clôture**

Il n'y a eu, depuis la clôture de l'exercice au 31 décembre 2024, aucun autre élément significatif susceptible de remettre en cause les résultats futurs.

## **1.3 Changements de méthodes comptables en 2024**

Aucun changement de méthode comptable sur l'exercice.

## **1.4 Principes, règles et méthodes comptables**

Les comptes ont été arrêtés conformément aux règles et procédures comptables en vigueur édictées à l'article 121-3 du PCG et au règlement ANC n°2014-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence et de sincérité des comptes, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de

présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## 2 Informations relatives au bilan

### 2.1 Actif

#### 2.1.1 Tableau des immobilisations

(5) **IMMOBILISATIONS** DGFiP N° 2054 2024

Designation de l'exercice		SAS Smurfit Kappa Papier Recycle France		Niveau		
CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Annulations de		
		1	2	3	4	
IN (OFP)		FR	ET	FR	ET	
	<b>Frais d'aménagement et de développement</b>					
	<b>TOTAL I</b>					
	<b>Autres postes d'immobilisations incorporelles</b>					
	<b>TOTAL II</b>		2 575 554		72 234	
CORPORELLES	<b>Terrains</b>		10 392 499		22 500	
	Concessions	Sur sol propre		21 275 750		359 000
		Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions *			5 203 515		947 450
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			129 742 258		5 226 158
	Autres immobilisations corporelles	Matériel de transport		54 595		
		Matériel de bureau et outillage administratif		1 178 030		297 257
		Enchâssés récupérables et divers *				
		<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		7 546 076		5 266 310
		<b>Avances et acomptes</b>		53 057		
		<b>TOTAL III</b>		178 543 554		15 110 257
FINANCIERES	<b>Participations évaluées par mise en équivalence</b>					
	<b>Autres participations</b>		65 580			
	<b>Autres titres immobilisés</b>					
	<b>Prêts et autres immobilisations financières</b>		35 460			
	<b>TOTAL IV</b>		101 141			
	<b>TOTAL GENERAL (I - II - III - IV)</b>		151 322 700		15 150 931	

  

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Départes en		Valeur brute des autres éléments au 1 <sup>er</sup> janvier de l'exercice		Total des autres éléments au 31/12/2024	
		1	2	3	4		
IN (OFP)		FR	ET	FR	ET		
	<b>Frais d'aménagement et de développement</b>						
	<b>TOTAL I</b>						
	<b>Autres postes d'immobilisations incorporelles</b>		50 000				
	<b>TOTAL II</b>		50 000				
CORPORELLES	<b>Terrains</b>		10 015		10 404 933		
	Concessions	Sur sol propre		32 502		21 512 555	
		Sur sol d'autrui					
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions *			240 775		3 010 139	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			772 311		134 175 908	
	Autres immobilisations corporelles	Matériel de transport				54 595	
		Matériel de bureau et outillage administratif		45 274		1 424 023	
		Enchâssés récupérables et divers *					
		<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		7 145 320		5 655 056	
		<b>Avances et acomptes</b>		53 057			
		<b>TOTAL III</b>		7 155 377		1 104 282	
FINANCIERES	<b>Participations évaluées par mise en équivalence</b>						
	<b>Autres participations</b>				55 580		
	<b>Autres titres immobilisés</b>						
	<b>Prêts et autres immobilisations financières</b>				35 460		
	<b>TOTAL IV</b>				101 141		
	<b>TOTAL GENERAL (I - II - III - IV)</b>		7 255 352		1 104 282	15 150 931	

\* Les opérations concernant cette rubrique sont détaillées dans la note n° 2012

2.1.2 Tableau des amortissements

6

AMORTISSEMENTS

DGFP N° 2055 2024

Dénomination de l'entreprise : <b>SARL Sauraxis Magpa Papier Recycle France</b>						Neant <input type="checkbox"/>			
SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)*									
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements affectés aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement		CY		EL		EM		EN	
Fonds commercial		RF	51 955	RF		RI		RI	51 955
Autres immobilisations incorporelles		PF	2 459 612	PF	52 855	PG		PII	2 452 455
<b>TOTAL I</b>		RA	2 491 624	RA	52 855	RA		RO	2 544 470
Tactiques		PI	7 772 680	PJ	170 746	PK	10 015	PL	7 933 611
Constructions	Sur sol propre	PM	11 350 694	PN	741 927	PO	32 902	PQ	12 059 778
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU	
	Sur parcelles, associations, aménagements des constructions	PV	6 102 660	PW	413 321	PX	140 432	PY	6 375 723
Installations techniques, matériels et outillage industriels	PZ	103 690 305	QA	2 718 559	QB	748 021	QC	102 661 155	
Autres immobilisations corporelles	Autres matériels de transport	QH	47 645	QI	1 041	QJ		QK	48 690
	Matériel de bureau et informatique, mobilier, équipements récupérables et divers	QL	1 200 140	QM	53 781	QN	48 274	QO	1 255 647
<b>TOTAL II</b>		QI	129 564 531	QJ	5 129 727	QK	979 645	QL	134 134 612
<b>TOTAL GENERAL (I + II)</b>		ON	132 478 135	OP	5 152 593	OQ	979 645	OR	138 679 033

  

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES									
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements net des amortissements à la fin de l'exercice		
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel			
Frais d'établissement	N9	N1	N2	N3	N4	N5	N6		
Fonds commercial	RP	RO	RR	RS	RT	RI	RV		
Autres immobilisations incorporelles	N7	N3	P6	P7	P8	P9	Q1		
<b>TOTAL I</b>	RA	RA	RA	RZ	SB	SC	SD		
Tactiques	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8		
Sur sol propre	Q9	R1	235 559	R2	R3	R4	104 215	R5	131 554
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3	S4	
	Sur parcelles, associations, aménagements des constructions	S5	S6	13 359	S7	S8	145 675	T1	1 132 455
Installations techniques, matériels et outillage	T3	T4	1 914 557	T5	T6	2 055 515	T8	1 142 551	
Autres immobilisations corporelles	Matériel de bureau et informatique	L1	L2	L3	L4	L5	L6	L7	
	Matériel de transport	L8	L9	V1	V2	V3	V4	V5	
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	V6	V7	15 445	V8	V9	5 657	W1	11 775
	Équipements récupérables et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9	X1	
<b>TOTAL II</b>	X2	X3	2 152 323	X4	X5	2 312 250	X7	1 129 977	
Frais d'établissement et de développement	NI			NM			NO		
<b>Total général (I+II+III)</b>	NP	NQ	2 152 323	NR	NS	2 312 250	NI	1 129 977	
<b>Total général des vents (NP-NQ-NR)</b>	NV			NW		2 312 250	NZ	1 129 977	

  

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES*				
	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à terme			Z3	ZB
Primes de remboursement des obligations			SP	SB

\* Pour les opérations de transfert de dette, voir le tableau des notes 17 2012

Cajal Group

### 2.1.3 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Le mode d'amortissement linéaire est appliqué pour calculer l'amortissement des immobilisations. Les logiciels sont amortis sur une période de 12 mois suivant leurs acquisitions.

Pour les immobilisations incorporelles à durée de vie indéfinie, une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle de l'actif est inférieure à la valeur nette comptable.

#### 2.1.3.1 Frais de recherche et de développement

Les frais de recherche et de développement sont inclus dans les charges de l'exercice au cours duquel ils sont exposés.

Types de dépenses	Charges	Immobilisations	Durée d'amortissement
Études Centre technique du papier	NA	NA	NA
Total	-		

#### 2.1.3.2 Fonds commercial

Le fonds de commerce d'un montant de 51 985 est complètement amorti.

### 2.1.4 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées à leur valeur d'acquisition après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur valeur d'apport, à l'exception de celles acquises antérieurement au 31/12/1976 qui figurent au bilan à leur valeur réévaluée à cette date (réévaluation légale).

Le mode d'amortissement linéaire est appliqué pour calculer l'amortissement des immobilisations.

Depuis le 1er janvier 2005, les amortissements sont calculés sur la durée d'utilisation des immobilisations, selon les méthodes principales suivantes :

- constructions : 30-40 ans,
- installations techniques, matériel et outillage : 2-20 ans, 20 ans pour les machines principales.
- autres : entre 3 et 10 ans.

Par ailleurs, s'il existe un indice de perte de valeur à la clôture, la société procède à un test de dépréciation, elle compare ainsi la valeur nette comptable de l'actif immobilisé à sa valeur actuelle qui est la plus élevée de la valeur vénale (valeur de marché) et de la valeur d'usage (calculée d'après les flux de trésorerie). Elle constate le cas échéant la dépréciation correspondante.

### 2.1.5 Immobilisations en cours

Les immobilisations en cours se décomposent comme suit au 31.12.2024 :

	Montant
Logiciels	110 401
Terrains	543 432
Constructions	307 462
Installations, Matériel et Outillage	6 946 803
Autres immobilisations corporelles	0
Total	7 908 098

### 2.1.6 Immobilisations financières

#### 2.1.6.1 Titres de filiales et participations

Les titres de participation figurent au bilan à leur valeur d'acquisition ou d'apport ou à leur valeur actuelle, si celle-ci est inférieure

- Liste des filiales et participations

*Tableau page suivante*

**Annexe aux Comptes Annuels de l'exercice clos**  
**Le 31/12/2024**

	Capital	Capitaux Propres autres que le capital au 31/12/24	Quote part du capital détenu %	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la Société et non remboursés	Montant des cautions et avals fournis par la Société	Chiffre d'affaires hors taxes Exercice 2024	Bénéfice Net ou perte( ) Exercice 2024	Dividendes Encaissés par la Société 2024
				Brute	Nette					
<b>SMURFIT KAPPA PAPIER RECYCLE France</b>										
<b>FILIALES</b> ( plus de 50% du capital détenu par la Société )										
SMURFIT WESTROCK DISTRIBUTION SERVICES FRANCE 1 Impasse des Papeteries 87220 SAILLAT SUR VIENNE SIREN : 402 885 040	68 800	133 953	100.00	65 665	65 665			17 760 843	98 210	709 500
<b>PARTICIPATIONS</b> ( 10 à 50 % du capital détenu par la Société )										
<b>RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES OU PARTICIPATIONS</b> Filiales non reprises au paragraphe précédent Participations non reprises au paragraphe précédent Titres non repris aux paragraphes ci-dessus				15	15					
	65 680			65 680	65 680					

## 2.1.7 Éléments relevant de plusieurs postes de bilan

- Postes du bilan relatif aux filiales et participations

	Montant concernant les entreprises	
	Liées	Avec lesquelles la Société a un lien de participation
Capital souscrit non appelé		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Participations	65 665	15
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille		
Autres titres immobilisés		
Autres immobilisations financières		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés	11 790 221	
Autres créances	47 632 543	
Capital souscrit appelé, non versé		
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie (actif)		
Disponibilités		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 258 187	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	290	
Autres dettes		
Instruments de trésorerie (passif)		
Charges financières	0	
Produits financiers	2 248 108	

Il n'existe pas de transactions significatives avec des parties liées non conclues à des conditions normales de marché.

## 2.1.8 Stocks

### 2.1.8.1 Etat des stocks

Catégorie de stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Gaz à effet de serre	0	0	0
Matières premières	1 113 384	14 104	1 099 280
Matières consommables	990 286	40 935	949 351
Pièces détachées	5 645 221	3 261 917	2 383 304
Produits finis	5 641 503	41 607	5 599 895
Total	13 390 394	3 358 563	10 031 831

### 2.1.8.2 Stocks et en-cours

Les stocks de matières premières et d'approvisionnement sont évalués en fonction du coût moyen unitaire pondéré. La valeur brute des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Des dépréciations du stock de matières premières sont constituées selon son ancienneté (idem produits finis).

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. En sont exclus les frais financiers, les coûts de commercialisation et de distribution.

La valeur probable de réalisation est retenue lorsque celle-ci est inférieure au coût de revient.

Les produits finis sont dépréciés de 25% pour les stocks de plus de 6 mois ; 50 % plus de 9 mois ; 100 % plus d'un an.

Les pièces de rechange stockées à rotation faible ou nulle, font l'objet de dépréciation en fonction de leur antériorité. Ces pièces sont dépréciées de 25 % pour les stocks de plus de 2 ans ; 50 % plus de 4 ans ; 100 % plus de 6 ans.

## 2.1.9 Créances

Les créances clients sont inscrites à l'actif pour leur valeur nominale.  
Aucune créance n'est représentée par des effets de commerce

### 2.1.9.1 Classement par échéance

8

ÉTAT DES ÉCÉANCES DES CRÉANCES ET  
DES DETTES A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE \*

DCFIP N° 2057 2024

Formulaires obligatoires annuels 11 A  
à compléter par les entreprises

Désignation de l'entreprise : SAS Smurfit Kappa Papier Recycle France Néant  \*

CADRE A		ÉTAT DES CRÉANCES			
		Montant brut			
		1	2	3	
		A 1 an au plus		A plus d'un an	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	UL	UM	UN	
	Prêts (1) (2)	UP	UR	US	
	Autres immobilisations financières	UT	UV	UW	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	VA			
	Autres créances clients	VX	17 675 372	17 675 372	
	Créance représentative de titres (Prêts et avances consentis par les entreprises représentatives de titres ou reçus en garantie * (voir annexe 10))	ZI			
	Personnel et comptes rattachés	UY	4 189	4 189	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	UZ	1 680	1 680	
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	VM	2 643 379	2 643 379
		Taxe sur la valeur ajoutée	VB	2 195 697	2 195 697
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	VN	177 011	177 011
		Divers	VP	422 091	422 091
	Groupe et associés (2)	VC	33 618 568	33 618 568	
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	VR	128 994	128 994	
	Charges constatées d'avance	VS	117 463	117 463	
	<b>TOTAUX</b>		VT	57 019 908	57 019 908
	RENOIS	(1) Montant des - Prêts accordés en cours d'exercice	VD		
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice	VE		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	VF				

### 2.1.9.2 *Produits à recevoir*

Produits à recevoir	Montant
Clients factures à établir	3 816 694
Etat à recevoir	2 556 159
Indemnité journalière Sécurité Sociale à recevoir	11 569
Indemnité assurance à recevoir	1 304
Total	6 385 726

### 2.1.10 Trésorerie

Les liquidités sont gérées dans un "CASH POOLING" interne au groupe Smurfit Westrock par l'intermédiaire de Smurfit Kappa Treasury.

Ces sommes apportées figurent parmi les comptes courants en « Autres créances » et s'élèvent à 47 466 043 Euros.

### 2.1.11 Comptes de régularisation

#### 2.1.11.1 *Charges constatées d'avance*

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	78 521
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	78 521

#### 2.1.11.2 *Conversion des dettes et créances en devises*

Aucunes dettes et créances libellées en devises figurent dans nos comptes.

## 2.2 Passif

### 2.2.1 Tableau de variation des capitaux propres

	31/12/2023	+	-	31/12/2024
Capital	4 326 711	0	0	4 326 711
Prime d'émission et d'apport	23 514 891	0	0	23 514 891
Réserve légale	684 978	0	0	684 979
Réserve PVL	85 704	0	0	85 704
Report à nouveau débiteur	23 924 798		-12 734 897	11 189 901
Résultat	- 12 734 897	28 383 839	0	15 648 942
Subventions d'investissement	1 151 505	211 978	0	1 363 483
Provisions règlementées	19 698 319	2 374 596	-1 865 473	20 207 442
<b>Total</b>	<b>60 652 010</b>	<b>30 970 413</b>	<b>-14 600 370</b>	<b>77 022 053</b>

### 1.1.1 Capital

#### 1.1.1.1 Mouvements de l'exercice

Le capital est composé de 7 211 185 actions de 0.60 euros de valeur nominale. Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

	Nombre d'actions	Valeur
Position début de l'exercice	7 211 185	4 326 711
Mouvements :		
Actions/Parts sociales émises pendant l'exercice .....		
Augmentation de capital par incorporation de réserves .....		
Actions/Parts sociales remboursées pendant l'exercice .....		
Position fin de l'exercice	7 211 185	4 326 711

### **1.1.1.2 Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la Société**

SMURFIT WESTROCK GROUP  
World Headquarters  
Beech Hill, Clonskeagh, Dublin 4

Le Groupe Smurfit Westrock n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport de gestion au niveau de la France.

Cette obligation est remplie par la société SMURFIT WESTROCK GROUP qui est une société domiciliée dans la Communauté Européenne.

## **1.1.2 Autres capitaux propres**

### **1.1.2.1 Evaluations fiscales dérogatoires**

• Résultat de l'exercice	+	15 648 942
• Impôt sur les bénéfices à 25.83 % <sup>(1)</sup>	+	1 741 163
• Résultat avant impôt	=	17 390 105
• Variation des provisions réglementées	+	509 123
• Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires		<u>17 899 228</u>

<sup>(1)</sup> *taux de droit commun applicable à l'exercice clos*

- La méthode utilisée pour le calcul des amortissements dérogatoires est la suivante :

Constitution d'une provision au titre des amortissements dérogatoires lorsque la dotation aux amortissements constituée selon les règles fiscales est supérieure à la dotation linéaire.

Les durées généralement retenues sont les suivantes :

- installations techniques, matériel et outillage : 2-20 ans, 20 ans pour les machines principales en mode linéaire et respectivement de 5 à 8 ans en mode fiscal.
- autres : entre 3 et 10 ans en linéaire et de 3 à 8 ans en mode fiscal.

### 1.1.3 Provisions pour risques et charges

Ces provisions ont été évaluées selon notre meilleure estimation des incidences financières encourues à la date de clôture.

#### 1.1.3.1 Provisions pour risques et charges au 31/12/2024

	Montant au début de l'exercice	Provision réglementaire environnement	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Reprises par fonds propres	Montant à la fin de l'exercice
<i>Provisions pour risques</i>	1 131 282		185 777	13 363	29 400		1 274 296
<i>Provisions pour charges</i>	13 797 411		72 281	5 415 871	1 778 481		6 675 340
<b>Total</b>	<b>14 928 693</b>		<b>258 058</b>	<b>5 429 234</b>	<b>1 807 881</b>		<b>7 949 636</b>

#### ➤ *Détail des différents litiges par nature*

• <b><i>Provisions pour pensions</i></b>	
Provisions engagement médailles du travail	121 672
• <b><i>Provisions pour environnement</i></b>	
Coûts liés à l'utilisation d'une décharge	378 231
• <b><i>Provisions pour grosses réparations</i></b>	
Révisions décennales des chaudières	351 517
• <b><i>Provisions pour charges</i></b>	
Provisions pour restructuration	5 823 920
• <b><i>Provisions pour risques</i></b>	
Provisions pour charges de personnel	1 088 519
Provision pour litige / cession terrain	185 777
<b>Total</b>	<b>7 949 636</b>

La provision restructuration couvre principalement les coûts en lien avec l'arrêt de d'activité de la papeterie du Pontet.

***1.1.3.2 Tableau des provisions pour risques et charges***

Annexe aux Comptes Annuels de l'exercice clos  
Le 31/12/2024

7

**PROVISIONS INSCRITES AU BILAN**

DGFIP N° 2056 2025

Formule obligatoire prévue à l'article 11 de l'annexe III au CGI

Nom de l'entreprise : <b>SAS Smurfit Westrock Papier Perseval Fr</b>		N° de l'exercice : <input type="checkbox"/>								
Nature des provisions	Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4						
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des provisions miniers et pétroliers *	1A		1B	1C					
	Provisions pour investissements (art. 237 bis A-II) *	1D		1E	1F					
	Provisions pour hausse des prix (1) *	1G		1H	1I					
	Amortissements dérogatoires	1M	2 374 595	1N	1 555 473					
	Dotations majorations exceptionnelles de 30 %	1O		1P	20 207 442					
	Provisions pour pertes d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	1J		1K						
	Autres provisions réglementées (1)	1V		1W						
<b>TOTAL I</b>	<b>1Z</b>	<b>2 374 595</b>	<b>1X</b>	<b>1 555 473</b>	<b>1Y</b>	<b>20 207 442</b>				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	2A	525 400	2B	165 777	2C	42 763	2D	755 413	
	Provisions pour garanties données aux clients	2E		2F		2G		2H		
	Provisions pour pertes sur marchés à terme	2I		2J		2K		2L		
	Provisions pour amendes et pénalités	2M		2N		2O		2P		
	Provisions pour pertes de change	2Q		2R		2S		2T		
	Provisions pour pensions et obligations similaires	2U	162 593	2V	21 590	2W	62 512	2X	121 671	
	Provisions pour impôts (1)	2Y		2Z		2AA		2AB		
	Provisions pour renouvellement des immobilisations *	2AC		2AD		2AE		2AF		
	Provisions pour gros entretien et grandes réparations	2AG	400 525	2AH	50 591	2AI	100 000	2AJ	351 517	
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *	2AK		2AL		2AM		2AN		
	Autres provisions pour risques et charges (1)	2AO	13 739 773	2AP		2AQ	7 031 739	2AR	6 708 033	
<b>TOTAL II</b>	<b>2AS</b>	<b>14 525 593</b>	<b>2AT</b>	<b>255 558</b>	<b>2AU</b>	<b>7 237 175</b>	<b>2AV</b>	<b>7 549 535</b>		
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations	- incorporelles	3A		3B		3C		3D	
		- corporelles	3E	4 791 000	3F		3G	748 848	3H	4 042 152
		- titres mis en équivalence	3I		3J		3K		3L	
		- titres de participation	3M		3N		3O		3P	
		- autres immobilisations financières (1) *	3Q		3R		3S		3T	
	Sur stocks et en cours	3U	3 460 605	3V	2 575 565	3W	2 577 712	3X	3 358 562	
	Sur comptes clients	3Y		3Z		3AA		3AB		
	Autres provisions pour dépréciation (1) *	3AC		3AD		3AE		3AF		
<b>TOTAL III</b>	<b>3AG</b>	<b>5 251 605</b>	<b>3AH</b>	<b>2 575 565</b>	<b>3AI</b>	<b>3 426 560</b>	<b>3AJ</b>	<b>7 400 714</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>3AK</b>	<b>19 575 615</b>	<b>3AL</b>	<b>5 209 322</b>	<b>3AM</b>	<b>10 529 148</b>	<b>3AN</b>	<b>35 557 793</b>		
Dois dotations et reprises	- d'exploitation	3AO		3AP	2 514 850	3AQ	2 956 152	3AR		
	- financières	3AS		3AT		3AU		3AV		
	- exceptionnelles	3AW		3AX	2 585 535	3AY	5 990 249	3AZ		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5° du CGI		3BA		3BB		3BC		3BD		

(1) à détailler sur feuille séparée selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision.  
NOTA : Les charges à payer ne doivent pas être inscrits sur ce tableau mais être ventilés sur l'état détaillé des charges à payer et le passif et est prévu par l'article 18 II de l'annexe III au CGI

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2012

### 1.1.3.3 Engagements pris en matière de retraite

L'engagement de fin de carrière a fait l'objet d'une estimation actuarielle selon la méthode dite des unités de crédits projetées (PBO) et les variables suivantes :

Taux de charges sociales : 48 %

Taux d'actualisation : 3.45 %

Profil de carrière : en fonction de l'âge et du statut (entre 2.90 % et 5,30 %)

Table de mortalité : INSEE 2018-2020

Les indemnités font l'objet d'une mention dans le tableau des engagements financiers hors bilan et ne sont donc pas comptabilisés dans les comptes sociaux.

### 1.1.4 Dettes financières

#### 1.1.4.1 Classement par échéance

CADRE B		ÉTAT DES DETTES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'1 an et 5 ans au plus 3	A plus de 5 ans 4
		Emprunts obligataires convertibles (1)	7Y			
		Autres emprunts obligataires (1)	7Z			
		Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 1 an maximum à l'origine	VG		
			à plus d'1 an à l'origine	VH		
		Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	8A	2 878 447	850 602	2 027 844
		Fournisseurs et comptes rattachés	8B	28 360 018	28 360 018	
		Personnel et comptes rattachés	8C	3 594 570	3 594 570	
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8D	2 159 353	2 159 353	
État et autres collectivités publiques		Impôts sur les bénéfices	8E	1 985 825	1 985 825	
		Taxe sur la valeur ajoutée	VW	636 115	636 115	
		Obligations cautionnées	VX			
		Autres impôts, taxes et assimilés	VQ	301 419	301 419	
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	8J	3 742 420	3 742 420	
		Groupe et associés (2)	VI			
		Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	8K	2 262 508	2 262 508	
		Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie *	ZZ			
		Produits constatés d'avance	8L			
		<b>TOTAUX</b>	VY	<b>45 920 679</b>	<b>43 892 834</b>	<b>2 027 844</b>

#### 1.1.4.2 Dettes garanties par des sûretés réelles données

Néant.

### 1.1.5 Dettes représentées par des effets de commerce

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

0

## 1.1.6 Comptes de régularisation

### 1.1.6.1 Charges à payer

Charges à payer	Montant
Intérêts courus sur participation des salariés	273 378
Fournisseurs factures à recevoir	11 040 356
Frais de personnel à payer	3 569 026
Organismes sociaux à payer	1 055 530
Etats impôts et taxes à payer	238 476
Fournisseurs factures immobilisations à recevoir	2 069 590
Clients avoirs à établir	0
Autres dettes à payer	0
Total	18 246 356

### 1.1.6.2 Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	Néant
Produits financiers	Néant
Produits exceptionnels	Néant
Total	-

## 2 Informations relatives au compte de résultat

### 2.1 Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité et marché géographique

Secteur d'activité	Montant
Papiers Recyclés	132 692 826
Papiers cartons récupérés (Recycling)	33 128 312
Divers & Services	3 298 161
<b>Total</b>	<b>169 119 299</b>

Marché Géographique	Montant
France	145 113 195
Union Européenne	24 006 104
Hors Union Européenne	0
<b>Total</b>	<b>169 119 299</b>

Clients	Montant
Groupe	163 939 214
Hors groupe	5 180 085
<b>Total</b>	<b>169 119 299</b>

## 2.2 Transfert de charges

Détail des transferts de charges	Montant
<u>Exploitation :</u>	
Avantages en nature, remboursements salaires	173 834
Dépenses d'entretien	6 521
Refacturation de charges	8 883 662
<u>Financier</u>	-
<u>Exceptionnel</u>	-
<b>Total</b>	<b>9 064 017</b>

## 2.3 Résultat financier

	Charges	Produits
Dividendes – Société du Groupe		709 500
Escomptes	165 472	
Intérêts sur affacturage groupe		
Autres frais & produits financiers	180 918	1 538 608
<b>Total</b>	<b>346 390</b>	<b>2 248 108</b>

## 2.4 Détail des produits et charges exceptionnelles

	Charges	Produits
VNC & produits de cession des immob. corporelles	73 559	171 793
Dotation provision – arrêt activité Le Pontet		7 145 228
Amortissement exceptionnel – Le Pontet	748 848	748 848
Quote-part de subvention virée au résultat		99 229
Amortissements dérogatoires	2 374 595	1 772 638
Charges exceptionnelles – arrêt activité Le Pontet	7 207 343	
Dotation/reprise pour risques et charges	211 941	72 383
Divers		11 115
<b>Total</b>	<b>10 616 285</b>	<b>10 021 234</b>

### 2.4.1 Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat courant	Résultat exceptionnel (et participation)	Total
Résultat avant impôts	18 468 887	-1 078 782	17 390 105
Impôts : - au taux en vigueur	-3 796 811	1 810 986	-1 985 825
- Crédit d'impôt			
- Regularisation 2023	244 662		244 662
<b>Résultat après impôts</b>	<b>14 916 738</b>	<b>732 204</b>	<b>15 648 942</b>

Méthode employée : Les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant et résultat exceptionnel.

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

VARIATION DE L'EXERCICE			
Nature des différences temporaires		Montant	
Accroissements			
- Variation positive des provisions Règlementées		509 123	
- Variation négative des provisions à caractère non déductible		6 727 889	
	TOTAL	7 237 012	
Accroissement de la dette future d'impôts			1 868 596 25.82%
Allègements			
- Variation négative des provisions Règlementées			
- Variation positive des provisions à caractère non déductible			
	TOTAL		
Allègements de la dette future d'impôts			25.82%

CUMUL DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS			
	Montant	Impôt	Taux
Différences temporaires			25.82%
Provision pour hausse de prix			25.82%
Amortissements dérogatoires	20 207 442	5 217 562	25.82%
Autres			25.82%
	<b>20 207 442</b>	<b>5 217 562</b>	

CUMUL DES ALLEGEMENT DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT			
	Montant	Impôt	Taux
Différences temporaires	4 112 029	1 061 726	25.82%
Amortissements réputés différés			25.82%
Déficits reportables			25.82%
Moins-values à long terme			25.82%
	<b>4 112 029</b>	<b>1 061 726</b>	

#### **2.4.2 Autres informations significatives**

La société est intégrée fiscalement depuis le 01/01/2007 dans le périmètre suivant :

Intégration fiscale – Société mère Française

SMURFIT KAPPA PARTICIPATIONS

5, avenue du Général de Gaulle

94160 SAINT MANDE

Il n'existe pas de différence entre l'impôt qu'aurait payé SMURFIT WESTROCK PAPIER RECYCLE, hors intégration fiscale et la dette d'impôt payable dans l'intégration fiscale, hors taxation de la quote-part de frais et charges restant imposable à déduire des produits nets de participations.

### 3 Autres informations

#### 3.1 Engagements financiers

	31/12/2023	31/12/2024
<b>Engagements donnés</b>		
Avals & Cautions (engagements sur contrats longue durée)		
Contrat de cogénération (indemnité contractuelle)	5 446 000	4 735 000
Immobilisations commandes en cours		
Dettes GIE	135 948	137 599
Indemnités de départ à la retraite :	2 635 369	1 931 116
<i>Dont concernant les dirigeants</i>	-	-
Engagement de retraite supplémentaire		
<b>Total engagements donnés</b>	<b>8 217 317</b>	<b>6 803 715</b>
<b>Engagements réciproques</b>		
Immobilisations commandes en cours	903 897	2 888 529
<b>Total engagements réciproques</b>	<b>903 897</b>	<b>2 888 529</b>
<b>Engagements reçus</b>	Néant	Néant
Avals & Cautions		
Autres		

#### 3.2 Effectif

	31/12/2023	31/12/2024
<b>Effectif inscrit au 31/12</b>		
Cadres	36	30
Agents de maîtrise et Techniciens	53	39
Employés	12	13
Ouvriers	135	118
Apprentis	5	4
<b>Total</b>	<b>241</b>	<b>204</b>

<b>Effectif Moyen</b>	245	221
-----------------------	-----	-----

### 3.3 Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux Membres du Conseil d'Administration Néant

Rémunérations allouées aux Dirigeants Néant

### 3.4 Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires 2024 des commissaires aux comptes :

	KPMG
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	230 761
Au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal	0
Honoraires totaux (HT)	230 761

### 3.5 Comptabilisation des Quotas de CO2

Les quotas de CO2 alloués par l'état (dans le cadre de la limitation des émissions des gaz à effet de serre) n'ont pas de valeur au bilan au 31/12/2024.

Les quotas d'émission sont désormais enregistrés en stocks à leur coût d'acquisition selon le modèle production.

Au 31.12.2023, la lecture du Registre national des quotas et crédits d'émission de gaz à effet de serre indique : 88 596 T CO2, avant restitutions 2023.

Au 13.04.2024, la lecture du Registre national des quotas et crédits d'émission de gaz à effet de serre indique un montant identique à celui du 31.12.2023.

### **3.6 Suivis environnementaux**

#### **3.6.1 Acte de cautionnement solidaire**

La société ATRADIUS s'est constituée caution solidaire pour un montant total de 272 036 Euros.

Cette garantie constitue un engagement purement financier.

#### **3.6.2 Dépenses environnementales**

Lutte contre la pollution des eaux	1 385 193
Lutte contre le bruit	-
Élimination des déchets	682 799
Autres pollutions	
Total	<hr/> 2 067 982

Annexe aux Comptes Annuels de l'exercice clos  
Le 31/12/2024

Nature	Fournitures consommables	Traitement et élimination des déchets	Main d'œuvre interne – charges comprises	Prestations extérieures, entretien, maintenance	Audit, conseil, autres	Total des dépenses 2024	Investissements 2024	Total
Lutte contre la pollution								
Produits Chimiques	1 094 988					1 094 988		1 094 988
Enlèvements des déchets		682 799				682 799		682 799
Traitements des eaux				290 195		290 195		290 195
Mise en conformité des rejets atmosphériques								
<b>Total</b>	<b>1 094 988</b>	<b>682 799</b>	<b>0</b>	<b>290 195</b>	<b>0</b>	<b>2 067 982</b>	<b>0</b>	<b>2 067 982</b>



EXEMPLAIRE CERTIFIÉ CONFORME



KPMG SA  
Tour EQHO  
2 Avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex

# Smurfit Westrock Papier Recyclé France S.A.S.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

**Smurfit Westrock Papier Recyclé France S.A.S.**

Allée des Fougères - 33380 Biganos

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 14-30080101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.  
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (« private company limited by guarantee »).

Société anonyme à conseil d'administration  
Headquarters:  
Tour EQHO  
2 avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex  
Capital social : 5 497 100 €  
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA  
Tour EQHO  
2 Avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex

## **Smurfit Westrock Papier Recyclé France S.A.S.**

Allée des Fougères - 33380 Biganos

### **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux Associés de la société Smurfit Westrock Papier Recyclé France S.A.S.,

#### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Smurfit Westrock Papier Recyclé France S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

#### **Fondement de l'opinion**

##### **Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

##### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 26 juin 2025

KPMG S.A.

Jérémie Lerondeau

Associé

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr \_\_\_\_\_ Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois\* 12  
 Adresse de l'entreprise : 0000 Allée des Fougères 33380 Biganos \_\_\_\_\_ Durée de l'exercice précédent\* 12  
 Numéro SIRET\* 4 7 9 7 0 1 1 7 9 0 0 1 3 3 \_\_\_\_\_ Néant  \*

				Exercice N clos le, 31122024	N-1 31122023		
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4		
<b>ACTIF IMMOBILISÉ*</b>							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Capital souscrit non appelé (I)	AA					
	Frais d'établissement *	AB					
	Frais de développement *	CX					
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	2 569 773	2 495 863	73 910	35 597	
	Fonds commercial (1)	AH	51 985	51 985			
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	110 401		110 401	107 825	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL					
	Terrains	AN	11 177 101	8 136 392	3 040 709	2 471 371	
	Constructions	AP	32 838 898	19 725 711	13 113 186	12 187 548	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	136 600 172	112 837 075	23 763 097	22 723 750	
	Autres immobilisations corporelles	AT	1 748 382	1 009 068	739 313	374 581	
	Immobilisations en cours	AV	7 797 696		7 797 696	8 669 066	
	Avances et acomptes	AX					
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS				
		Autres participations	CU	65 680		65 680	65 680
		Créances rattachées à des participations	BB				
		Autres titres immobilisés	BD				
		Prêts	BF				
		Autres immobilisations financières*	BH	35 460		35 460	35 460
<b>TOTAL (II)</b>		BJ	192 995 552	144 256 096	48 739 455	46 670 883	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	7 748 890	3 316 955	4 431 935	5 173 585
		En cours de production de biens	BN				
		En cours de production de services	BP				
		Produits intermédiaires et finis	BR	5 641 503	41 607	5 599 895	7 433 315
		Marchandises	BT				
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	48 565		48 565	4 511
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	16 824 181		16 824 181	17 675 372
		Autres créances (3)	BZ	55 168 448		55 168 448	39 191 612
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB				
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : .....)	CD				
		Disponibilités	CF	1 364		1 364	548
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	78 521		78 521	117 463	
	<b>TOTAL (III)</b>	CJ	85 511 475	3 358 562	82 152 912	69 596 409	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW					
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)</b>		CO	278 507 028	147 614 659	130 892 368	116 267 292	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	(3) Part à plus d'un an	CR		
Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :	Stocks :	Créances :			

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr		Néant <input type="checkbox"/>	*
				Exercice N	Exercice N - 1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 4 326 711 )	DA	4 326 711	4 326 711	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	23 514 891	23 514 891	
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK )	DC			
	Réserve légale (3)	DD	684 978	684 978	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI )	DF			
	Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ )	DG	85 704	85 704	
	Report à nouveau	DH	11 189 901	23 924 798	
	<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	15 648 942	( 12 734 897)	
	Subventions d'investissement	DJ	1 363 483	1 151 505	
	Provisions réglementées *	DK	20 207 442	19 698 319	
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	77 022 053	60 652 010	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
Avances conditionnées		DN			
<b>TOTAL (II)</b>		DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	1 274 296	1 131 282	
	Provisions pour charges	DQ	6 675 340	13 797 410	
	<b>TOTAL (III)</b>	DR	7 949 636	14 928 693	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU		37 790	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI )	DV	2 878 447	3 669 059	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	28 360 018	28 483 705	
	Dettes fiscales et sociales	DY	8 677 283	6 133 216	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	3 742 420	2 104 589	
	Autres dettes	EA	2 262 506	258 227	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB			
<b>TOTAL (IV)</b>	EC	45 920 678	40 686 588		
Ecarts de conversion passif*	(V)	ED			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	130 892 368	116 267 292		
RENOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
		1D			
		1E			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG				
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

		Exercice N				Exercice (N - 1)		
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total				
Désignation de l'entreprise : <b>SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr</b> Néant <input type="checkbox"/> *								
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	22 520 763	FB	10 607 548	FC	33 128 312	24 840 208
	Production vendue { biens * services * }	FD	121 574 282	FE	11 469 125	FF	133 043 408	129 299 916
		FG	1 018 149	FH	1 929 429	FI	2 947 578	2 312 347
	<b>Chiffres d'affaires nets *</b>	FJ	145 113 195	FK	24 006 103	FL	169 119 299	156 452 472
	Production stockée*				FM	( 1 852 891)	7 473 960	
	Production immobilisée*				FN	7 149		
	Subventions d'exploitation				FO	6 887 190	10 664 817	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	12 083 278	15 686 935	
	Autres produits (1) (11)				FQ	648 215	176 703	
	<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>					FR	186 892 241	190 454 889
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*				FS	10 809 399	10 208 352	
	Variation de stock (marchandises)*				FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*				FU	76 168 548	62 772 877	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*				FV	882 523	242 138	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*				FW	54 455 558	82 603 413	
	Impôts, taxes et versements assimilés*				FX	1 556 375	1 434 777	
	Salaires et traitements*				FY	12 770 639	14 218 755	
	Charges sociales (10)				FZ	5 201 411	5 640 985	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immo- bilisations { - dotations aux amortissements (14) - dotations aux provisions* }				GA	4 391 846	5 182 593
						GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*				GC	2 575 668	2 399 580
		Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD	72 281	120 032
	Autres charges (12)				GE	1 440 819	1 336 897	
<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>					GF	170 325 071	186 160 403	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						GG	16 567 169	4 294 485
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*			(III)	GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré*			(IV)	GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				GJ	709 500	380 000	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL	1 538 608	1 694 678	
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GM			
	Différences positives de change				GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO			
<b>Total des produits financiers (V)</b>					GP	2 248 108	2 074 678	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*				GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)				GR	346 390	423 165	
	Différences négatives de change				GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT			
<b>Total des charges financières (VI)</b>					GU	346 390	423 165	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						GV	1 901 718	1 651 512
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>						GW	18 468 887	5 945 998

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) \* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise		SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N		Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	11 116		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	271 021		209 281
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	9 739 097		2 534 876
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	10 021 234		2 744 158
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	7 207 343		9 050
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	73 559		51 771
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	3 335 384		21 163 365
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	10 616 286		21 224 186
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	( 595 052)		( 18 480 028)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	483 730		57 432
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	1 741 163		143 435
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>		HL	199 161 584		195 273 726
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>		HM	183 512 642		208 008 623
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)</b>		HN	15 648 942		( 12 734 897)
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
	(2) Dont	produits de locations immobilières	HY		
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG		
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP		
		- Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH			
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	2 248 108		2 073 750
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK			77 745
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX			
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC			
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD		
	(9) Dont transferts de charges	AI			12 561 446
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
	Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS	A5			
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3				
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4				
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :	facultatives	A6			
	obligatoires	A9			
	Dont cotisations facultatives Madelin	A7			
	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8			
(14) Dont montant de l'amortissement du fonds de commerce (en application de l'article 39, 1-2°, al.3)	HS				
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N			
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
VNC & produits de cession des immob. corporelles		73 559		171 793	
Divers				11 116	
Quote part de subvention virée au résultat				99 229	
Amortissements dérogatoires		2 374 595		1 772 638	
Dotation provision risque et charges		211 940		72 383	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N			
		Charges antérieures		Produits antérieurs	



Annexe aux Comptes  
Annuels de l'exercice clos  
le  
31 décembre 2024  
Montants exprimés en EUR

*Ce rapport contient 29 pages*

Table des matières

1	Faits majeurs	4
1.1	Faits marquants de l'exercice 2024	4
1.2	Evènements postérieurs à la clôture	4
1.3	Changements de méthodes comptables en 2024	4
1.4	Principes, règles et méthodes comptables	4
2	Informations relatives au bilan	6
2.1	Actif	6
2.1.1	Tableau des immobilisations	6
2.1.2	Tableau des amortissements	8
2.1.3	Immobilisations incorporelles	9
2.1.4	Immobilisations corporelles	9
2.1.5	Immobilisations en cours	10
2.1.6	Immobilisations financières	10
2.1.7	Éléments relevant de plusieurs postes de bilan	12
2.1.8	Stocks	13
2.1.9	Créances	15
2.1.10	Trésorerie	16
2.1.11	Comptes de régularisation	16
2.2	Passif	17
2.2.1	Tableau de variation des capitaux propres	17
2.2.2	Capital	17
2.2.3	Autres capitaux propres	18
2.2.4	Provisions pour risques et charges	19
2.2.5	Dettes financières	21
2.2.6	Dettes représentées par des effets de commerce	21
2.2.7	Comptes de régularisation	22
3	Informations relatives au compte de résultat	23
3.1	Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité et marché géographique	23
3.2	Transfert de charges	24
3.3	Résultat financier	24
3.4	Détail des produits et charges exceptionnelles	25
3.4.1	Ventilation de l'impôt sur les bénéficiaires	25
3.4.2	Accroissements et allègements de la dette future d'impôts	26
3.4.3	Autres informations significatives	27
4	Autres informations	28
4.1	Engagements financiers	28

4.2	Effectif	28
4.3	Rémunération des dirigeants	29
4.4	Honoraires des commissaires aux comptes	29
4.5	Comptabilisation des Quotas de CO2	29
4.6	Suivis environnementaux	30
4.6.1	Acte de cautionnement solidaire	30
4.6.2	Dépenses environnementales	30

# **1 Faits majeurs**

## **1.1 Faits marquants de l'exercice 2024**

L'exercice clos au 31 décembre 2024 a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires hors taxes de 169 119 299 euros contre 156 452 472 euros pour l'exercice précédent.

Les dépenses d'énergie ont sensiblement baissé du fait de la baisse du prix du gaz.

En 2023, la société a présenté un plan de restructuration en lien avec la fermeture du site du Pontet. A ce titre, au 31 décembre 2023, une provision pour risques et charges de 12 956 541 € a été comptabilisée et une provision pour dépréciation des immobilisations a également été comptabilisée à hauteur de 4 791 000 €. Au 31 décembre 2024, le montant de la provision pour risques et charges s'établit à 5 823 920 € et la provision pour dépréciation des immobilisations à 4 042 152 € : ces deux provisions figurent dans le résultat exceptionnel.

Suite à la fusion des Groupes Smurfit Kappa et Westrock en juillet 2024, la raison sociale de la société a été modifiée en Smurfit Westrock Papier Recycle France.

## **1.2 Evènements postérieurs à la clôture**

Il n'y a eu, depuis la clôture de l'exercice au 31 décembre 2024, aucun autre élément significatif susceptible de remettre en cause les résultats futurs.

## **1.3 Changements de méthodes comptables en 2024**

Aucun changement de méthode comptable sur l'exercice.

## **1.4 Principes, règles et méthodes comptables**

Les comptes ont été arrêtés conformément aux règles et procédures comptables en vigueur édictées à l'article 121-3 du PCG et au règlement ANC n°2014-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence et de sincérité des comptes, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de

présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## **2 Informations relatives au bilan**

### **2.1 Actif**

#### **2.1.1 Tableau des immobilisations**

Annexe aux Comptes Annuels de l'exercice clos  
Le 31/12/2024

5

**IMMOBILISATIONS**

DGFIP N° 2054 2025

Formulaires obligatoires (article 53 A  
du Code général de l'impôt)

Designation de l'entreprise		SAS Smurfit Westrock Papier Recycle Fr		Neant <input type="checkbox"/> *		
CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations			
			Constitutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence	Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	CZ	DB	D9	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	KD 2 687 893	KE	KF 179 067	
CORPORELLES	Terrains		KG 10 404 983	KH	KI 772 118	
	Constructions	Sur sol propre		KJ 21 612 858	KK	KL 1 306 910
		Sur sol d'autrui		KM	KN	KO
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions *			KP 9 010 199	KQ	KR 908 930
				KS 134 175 906	KT	KU 3 531 569
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			KV	KW	KX
				KY 54 895	KZ	LA
	Autres immobilisations corporelles	Matériel de transport *		LB 1 424 023	LC	LD 577 658
		Matériel de bureau et mobilier informatique		LE	LF	LG
	Immobilisations corporelles en cours			LH 8 669 066	LI	LJ 7 797 697
				LK	LL	LM
	Avances et acomptes			LN 185 351 932	LO	LP 14 894 883
	TOTAL III					
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence		SG	SM	SN
Autres participations			SU 65 680	SV	SW	
Autres titres immobilisés			IP	IR	IS	
Prêts et autres immobilisations financières			IT 35 460	IU	IV	
TOTAL IV			LQ 101 141	LR	LS	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			OG 188 140 966	OH	OJ 15 073 950	
CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence	
		par virement de poste à poste	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence			Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	IN	CO	DO	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	IO 107 826	LV 26 974	LW 2 732 159	
CORPORELLES	Terrains		IP	LX	LY 11 177 101	
	Constructions	Sur sol propre		IQ	MA	MB 22 919 769
		Sur sol d'autrui		IR	MD	ME
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions *			IS	MG	MH 9 919 129
				IT	MJ 1 107 302	MK 136 600 172
	Autres immobilisations corporelles	Matériel de transport		IU	MM	MN
		Matériel de bureau et mobilier informatique, mobilier		IV	MP	MQ 54 895
	Immobilisations corporelles en cours			IW 308 195	MS	MT 1 693 486
				IX	MV	MW
	Avances et acomptes			MY 8 669 066	MZ	NA 7 797 696
	TOTAL III			NC 8 669 066	ND	NE
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence		IV	NG 1 415 498	NH 190 162 251
		Autres participations		IZ	OU	M7
		Autres titres immobilisés		IO	OX	OY 65 680
Prêts et autres immobilisations financières			II	2B	2C	
TOTAL IV			I2 35 460	2F	2G 35 460	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			I3 101 141	NK	2H 101 141	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			I4 8 776 892	OK	OL 1 442 472	
				OM	192 995 552	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

2.1.2 Tableau des amortissements

6		AMORTISSEMENTS		DGFIP N° 2055 2025			
Formulaires obligatoires (article 53 A du Code général de l'impôt)					Neant <input type="checkbox"/> *		
Designation de l'entreprise <b>SAR Smurfit Westrock Papier Recycle Fr</b>							
<b>CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *</b>							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement	CY		EL	EM	EN		
Fonds commercial	RE	51 985	RF	RI	RJ	51 985	
Autres immobilisations incorporelles	PE	2 492 485	PF	PG	PH	2 495 863	
<b>TOTAL I</b>	<b>RK</b>	<b>2 544 470</b>	<b>RM</b>	<b>30 353</b>	<b>RN</b>	<b>2 547 848</b>	
Terrains	PI	7 933 611	PJ	PK	PL	8 136 392	
Constructions	Sur sol propre	PM	PN	PO	PQ	12 845 460	
	Sur sol d'autrui	PR	PS	PT	PU		
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements des constructions	PV	PW	PX	PY	6 880 251	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	PZ	QA	QB	QC	106 794 923	
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	QE	QF	QG		
	Matériel de transport	QH	QI	QJ	QK	49 731	
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	QM	QN	QO	959 337	
	Emballages récupérables et divers	QP	QR	QS	QT		
<b>TOTAL II</b>	<b>QU</b>	<b>134 134 612</b>	<b>QV</b>	<b>4 361 492</b>	<b>QW</b>	<b>137 666 096</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II)</b>	<b>QX</b>	<b>136 679 083</b>	<b>QY</b>	<b>4 391 846</b>	<b>QZ</b>	<b>140 213 944</b>	
<b>CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES</b>							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais établissements	M0	N1	N2	N3	N4	N5	N6
Fonds commercial	RP	RQ	RR	RS	RT	RU	RV
Autres immob. incorporelles	N7	N8	N9	P7	P8	P9	Q1
<b>TOTAL I</b>	<b>RW</b>	<b>RX</b>	<b>RY</b>	<b>RZ</b>	<b>SB</b>	<b>SC</b>	<b>SD</b>
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8
Constructions	Sur sol propre	Q9	R1	R2	R3	R4	R6
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S4
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T2
	Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T9
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U7
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V5
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W3
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9
<b>TOTAL II</b>	<b>X2</b>	<b>X3</b>	<b>X4</b>	<b>X5</b>	<b>X6</b>	<b>X7</b>	<b>X8</b>
Frais d'acquisition de titres de participation	NL			NM			NO
<b>TOTAL III</b>	<b>NP</b>	<b>NQ</b>	<b>NR</b>	<b>NS</b>	<b>NT</b>	<b>NU</b>	<b>NV</b>
Total général non ventilé (NF+NQ+NR)	NW	2 374 595	Total général non ventilé (NS+NT+NU)	NY	1 865 473	Total général non ventilé (NW+NY)	NZ
<b>CADRE C</b>							

### 2.1.3 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Le mode d'amortissement linéaire est appliqué pour calculer l'amortissement des immobilisations. Les logiciels sont amortis sur une période de 12 mois suivant leurs acquisitions.

Pour les immobilisations incorporelles à durée de vie indéfinie, une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle de l'actif est inférieure à la valeur nette comptable.

#### 2.1.3.1 *Frais de recherche et de développement*

Les frais de recherche et de développement sont inclus dans les charges de l'exercice au cours duquel ils sont exposés.

Types de dépenses	Charges	Immobilisations	Durée d'amortissement
Études Centre technique du papier	NA	NA	NA
Total	-		

#### 2.1.3.2 *Fonds commercial*

Le fonds de commerce d'un montant de 51 985 est complètement amorti.

### 2.1.4 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées à leur valeur d'acquisition après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur valeur d'apport, à l'exception de celles acquises antérieurement au 31/12/1976 qui figurent au bilan à leur valeur réévaluée à cette date (réévaluation légale).

Le mode d'amortissement linéaire est appliqué pour calculer l'amortissement des immobilisations.

Depuis le 1er janvier 2005, les amortissements sont calculés sur la durée d'utilisation des immobilisations, selon les méthodes principales suivantes :

- constructions : 30-40 ans,
- installations techniques, matériel et outillage : 2-20 ans, 20 ans pour les machines principales.
- autres : entre 3 et 10 ans.

Par ailleurs, s'il existe un indice de perte de valeur à la clôture, la société procède à un test de dépréciation, elle compare ainsi la valeur nette comptable de l'actif immobilisé à sa valeur actuelle qui est la plus élevée de la valeur vénale (valeur de marché) et de la valeur d'usage (calculée d'après les flux de trésorerie). Elle constate le cas échéant la dépréciation correspondante.

### 2.1.5 Immobilisations en cours

Les immobilisations en cours se décomposent comme suit au 31.12.2024 :

	Montant
Logiciels	110 401
Terrains	543 432
Constructions	307 462
Installations, Matériel et Outillage	6 946 803
Autres immobilisations corporelles	0
Total	7 908 098

### 2.1.6 Immobilisations financières

#### 2.1.6.1 Titres de filiales et participations

Les titres de participation figurent au bilan à leur valeur d'acquisition ou d'apport ou à leur valeur actuelle, si celle-ci est inférieure

- Liste des filiales et participations

*Tableau page suivante*

Annexe aux Comptes Annuels de l'exercice clos  
Le 31/12/2024

	Capital	Capitaux Propres autres que le capital au 31/12/24	Quote part du capital détenu %	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la Société et non remboursés	Montant des cautions et avals fournis par la Société	Chiffre d'affaires hors taxes Exercice 2024	Bénéfice Net ou perte() Exercice 2024	Dividendes Encaissés par la Société 2024
				Brute	Nette					
<b>SMURFIT KAPPA PAPIER RECYCLE France</b>										
<b>FILIALES</b> ( plus de 50% du capital détenu par la Société ) <b>SMURFIT WESTROCK DISTRIBUTION SERVICES FRANCE</b> 1 Impasse des Papeteries 87220 SAILLAT SUR VIENNE SIREN : 402 885 040	68 800	133 953	100.00	65 665	65 665			17 760 843	98 210	709 500
<b>PARTICIPATIONS</b> ( 10 à 50 % du capital détenu par la Société ) <b>RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES OU PARTICIPATIONS</b> Filiales non reprises au paragraphe précédent Participations non reprises au paragraphe précédent Titres non repris aux paragraphes ci-dessus				15	15					
				65 680	65 680					

### 2.1.7 Éléments relevant de plusieurs postes de bilan

- Postes du bilan relatif aux filiales et participations

	Montant concernant les entreprises	
	Liées	Avec lesquelles la Société a un lien de participation
Capital souscrit non appelé		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Participations	65 665	15
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille		
Autres titres immobilisés		
Autres immobilisations financières		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés	11 790 221	
Autres créances	47 632 543	
Capital souscrit appelé, non versé		
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie (actif)		
Disponibilités		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 258 187	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	290	
Autres dettes		
Instruments de trésorerie (passif)		
Charges financières	0	
Produits financiers	2 248 108	

Il n'existe pas de transactions significatives avec des parties liées non conclues à des conditions normales de marché.

## 2.1.8 Stocks

### 2.1.8.1 *Etat des stocks*

Catégorie de stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Gaz à effet de serre	0	0	0
Matières premières	1 113 384	14 104	1 099 280
Matières consommables	990 286	40 935	949 351
Pièces détachées	5 645 221	3 261 917	2 383 304
Produits finis	5 641 503	41 607	5 599 895
Total	13 390 394	3 358 563	10 031 831

### 2.1.8.2 *Stocks et en-cours*

Les stocks de matières premières et d'approvisionnement sont évalués en fonction du coût moyen unitaire pondéré. La valeur brute des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Des dépréciations du stock de matières premières sont constituées selon son ancienneté (idem produits finis).

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. En sont exclus les frais financiers, les coûts de commercialisation et de distribution.

La valeur probable de réalisation est retenue lorsque celle-ci est inférieure au coût de revient.

Les produits finis sont dépréciés de 25% pour les stocks de plus de 6 mois ; 50 % plus de 9 mois ; 100 % plus d'un an.

Les pièces de rechange stockées à rotation faible ou nulle, font l'objet de dépréciation en fonction de leur antériorité. Ces pièces sont dépréciées de 25 % pour les stocks de plus de 2 ans ; 50 % plus de 4 ans ; 100 % plus de 6 ans.

## 2.1.9 Créances

Les créances clients sont inscrites à l'actif pour leur valeur nominale.

Aucune créance n'est représentée par des effets de commerce

### 2.1.9.1 Classement par échéance

CADRE A		ETAT DES CRÉANCES		Montant brut		A 1 an au plus		A plus d'un an		
				1		2		3		
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	UL		UM		UN				
	Prêts (1) (2)	UP		UR		US				
	Autres immobilisations financières	UT	35 460	UV		UW		35 460		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	VA								
	Autres créances clients	UX	16 824 181		16 824 181					
	Créance représentative de titres (Prévision pour dépréciation portés ou remis en garantie * (voir annexe 10))	ZI								
	Personnel et comptes rattachés	UY	1 300		1 300					
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	UZ	11 569		11 569					
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	VM							
		Taxe sur la valeur ajoutée	VB	2 297 662		2 297 662				
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	VN							
		Divers	VP	3 467 940		3 467 940				
	Groupe et associés (2)	VC	47 466 042		47 466 042					
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	VR	1 923 933		1 923 933					
	Charges constatées d'avance	VS	78 521		78 521					
	<b>TOTAUX</b>		VT	72 106 611	VU	72 071 151	VV		35 460	
RENNVOIS	(1) Montant des	VD								
	(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	VE								
		VF								

### **2.1.9.2 Produits à recevoir**

Produits à recevoir	Montant
Clients factures à établir	3 816 694
Etat à recevoir	3 467 940
Indemnité journalière Sécurité Sociale à recevoir	11 569
Indemnité assurance à recevoir	1 304
Total	7 297 507

### **2.1.10 Trésorerie**

Les liquidités sont gérées dans un "CASH POOLING" interne au groupe Smurfit Westrock par l'intermédiaire de Smurfit Kappa Treasury.

Ces sommes apportées figurent parmi les comptes courants en « Autres créances » et s'élèvent à 47 466 043 Euros.

### **2.1.11 Comptes de régularisation**

#### **2.1.11.1 Charges constatées d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	78 521
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	78 521

#### **2.1.11.2 Conversion des dettes et créances en devises**

Aucunes dettes et créances libellées en devises figurent dans nos comptes.

## 2.2 Passif

### 2.2.1 Tableau de variation des capitaux propres

	31/12/2023	+	-	31/12/2024
Capital	4 326 711	0	0	4 326 711
Prime d'émission et d'apport	23 514 891	0	0	23 514 891
Réserve légale	684 978	0	0	684 979
Réserve PVLT	85 704	0	0	85 704
Report à nouveau débiteur	23 924 798		-12 734 897	11 189 901
Résultat	- 12 734 897	28 383 839	0	15 648 942
Subventions d'investissement	1 151 505	211 978	0	1 363 483
Provisions règlementées	19 698 319	2 374 596	-1 865 473	20 207 442
<b>Total</b>	60 652 010	30 970 413	-14 600 370	77 022 053

### 1.1.1 Capital

#### 1.1.1.1 Mouvements de l'exercice

Le capital est composé de 7 211 185 actions de 0.60 euros de valeur nominale. Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

	Nombre d'actions	Valeur
Position début de l'exercice	7 211 185	4 326 711
Mouvements : .....		
Actions/Parts sociales émises pendant l'exercice .....		
Augmentation de capital par incorporation de réserves .....		
Actions/Parts sociales remboursées pendant l'exercice .....		
Position fin de l'exercice	7 211 185	4 326 711

### 1.1.1.2 *Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la Société*

SMURFIT WESTROCK GROUP  
World Headquarters  
Beech Hill, Clonskeagh, Dublin 4

Le Groupe Smurfit Westrock n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport de gestion au niveau de la France.

Cette obligation est remplie par la société SMURFIT WESTROCK GROUP qui est une société domiciliée dans la Communauté Européenne.

### 1.1.2 **Autres capitaux propres**

#### 1.1.2.1 *Evaluations fiscales dérogatoires*

• Résultat de l'exercice	+	15 648 942
• Impôt sur les bénéfices à 25.83 % <sup>(1)</sup>	+	<u>1 741 163</u>
• Résultat avant impôt	=	17 390 105
• Variation des provisions réglementées	+	<u>509 123</u>
• Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires		<u><u>17 899 228</u></u>

<sup>(1)</sup> *taux de droit commun applicable à l'exercice clos*

- La méthode utilisée pour le calcul des amortissements dérogatoires est la suivante :

Constitution d'une provision au titre des amortissements dérogatoires lorsque la dotation aux amortissements constituée selon les règles fiscales est supérieure à la dotation linéaire.

Les durées généralement retenues sont les suivantes :

- installations techniques, matériel et outillage : 2-20 ans, 20 ans pour les machines principales en mode linéaire et respectivement de 5 à 8 ans en mode fiscal.

- autres : entre 3 et 10 ans en linéaire et de 3 à 8 ans en mode fiscal.

### 1.1.3 Provisions pour risques et charges

Ces provisions ont été évaluées selon notre meilleure estimation des incidences financières encourues à la date de clôture.

#### 1.1.3.1 Provisions pour risques et charges au 31/12/2024

	Montant au début de l'exercice	Provision réglementaire environnement	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Reprises par fonds propres	Montant à la fin de l'exercice
<i>Provisions pour risques</i>	1 131 282		185 777	13 363	29 400		1 274 296
<i>Provisions pour charges</i>	13 797 411		72 281	5 415 871	1 778 481		6 675 340
<b>Total</b>	<b>14 928 693</b>		<b>258 058</b>	<b>5 429 234</b>	<b>1 807 881</b>		<b>7 949 636</b>

#### ➤ *Détail des différents litiges par nature*

• <b><i>Provisions pour pensions</i></b> Provisions engagement médailles du travail	121 672
• <b><i>Provisions pour environnement</i></b> Coûts liés à l'utilisation d'une décharge	378 231
• <b><i>Provisions pour grosses réparations</i></b> Révisions décennales des chaudières	351 517
• <b><i>Provisions pour charges</i></b> Provisions pour restructuration	5 823 920
• <b><i>Provisions pour risques</i></b> Provisions pour charges de personnel Provision pour litige / cession terrain	1 088 519 185 777
<b>Total</b>	<b>7 949 636</b>

La provision restructuration couvre principalement les coûts en lien avec l'arrêt de d'activité de la papeterie du Pontet.

1.1.3.2 Tableau des provisions pour risques et charges

7

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

DGFIP N° 2056 2025

Formulaires obligatoires (article 51 A  
du Code général des impôts)

Designation de l'entreprise <u>SAS Smarfit Westrock Papier Recycle Fr</u>						Néant <input type="checkbox"/>				
Nature des provisions	Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4						
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers *	3T	TA	TB	TC					
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II) *	3I	TD	TE	TF					
	Provisions pour hausse des prix (1) *	3V	TG	TH	TI					
	Amortissements dérogatoires	3X	19 698 319	TM	2 374 595	TN	1 865 473	TO	20 207 442	
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	03		D4		D5		D6		
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	U		IK		IL		IM		
	Autres provisions réglementées (1)	3Y		TP		TQ		TR		
	TOTAL I	3Z	19 698 319	TS	2 374 595	TT	1 865 473	TU	20 207 442	
Provisions pour litiges et charges	Provisions pour litiges	4A	625 400	4B	185 777	4C	42 763	4D	768 413	
	Provisions pour garanties données aux clients	4E		4F		4G		4H		
	Provisions pour pertes sur marchés à terme	4J		4K		4L		4M		
	Provisions pour amendes et pénalités	4N		4P		4R		4S		
	Provisions pour pertes de change	4T		4U		4V		4W		
	Provisions pour pensions et obligations similaires	4X	162 593	4Y	21 690	4Z	62 612	5A	121 671	
	Provisions pour impôts (1)	5B		5C		5D		5E		
	Provisions pour renouvellement des immobilisations *	5F		5H		5I		5K		
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	E0	400 526	EP	50 591	EQ	100 000	ER	351 517	
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *	5R		5S		5T		5U		
	Autres provisions pour risques et charges (1)	5V	13 739 773	5W		5X	7 031 739	5Y	6 708 033	
TOTAL II	5Z	14 928 693	TV	258 058	TW	7 237 115	TX	7 949 636		
Provisions pour dépréciation	sur immobilisations	- incorporelles	6A		6B		6C	6D		
		- corporelles	6E	4 791 000	6F		6G	748 848	6H	4 042 152
		- titres mis en équivalence	02		03		04		05	
		- titres de participation	9I		9V		9W		9X	
		- autres immobilisations financières (1) *	06		07		08		09	
	Sur stocks et en cours	6N	3 460 606	6P	2 575 668	6R	2 677 712	6S	3 358 562	
	Sur comptes clients	6T		6U		6V		6W		
	Autres provisions pour dépréciation (1) *	6X		6Y		6Z		7A		
	TOTAL III	7B	8 251 606	TV	2 575 668	TZ	3 426 560	UA	7 400 714	
	TOTAL GENERAL (I + II + III)	7C	42 878 619	UB	5 208 322	UC	12 529 148	UD	35 557 793	
Dont dotations et reprises	- d'exploitation		UE	2 614 880	UF	2 986 192				
	- financières		UG							
	- exceptionnelles		UJ	2 586 536	UK	8 990 249				
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5° du CGI						10				

(1) à détailler sur feuille séparée selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision.

NOTA : Les charges à payer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être ventilées sur l'état détaillé des charges à payer dont la production est prévue par l'article 38 II de l'annexe III au CGI.

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2022

### 1.1.3.3 Engagements pris en matière de retraite

L'engagement de fin de carrière a fait l'objet d'une estimation actuarielle selon la méthode dite des unités de crédits projetées (PBO) et les variables suivantes :

Taux de charges sociales : 48 %

Taux d'actualisation : 3.45 %

Profil de carrière : en fonction de l'âge et du statut (entre 2.90 % et 5,30 %)

Table de mortalité : INSEE 2018-2020

Les indemnités font l'objet d'une mention dans le tableau des engagements financiers hors bilan et ne sont donc pas comptabilisés dans les comptes sociaux.

### 1.1.4 Dettes financières

#### 1.1.4.1 Classement par échéance

CADRE B		ÉTAT DES DETTES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'1 an et 5 ans au plus 3	A plus de 5 ans 4
		Emprunts obligataires convertibles (1)	7Y			
		Autres emprunts obligataires (1)	7Z			
		Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 1 an maximum à l'origine	VG		
			à plus d'1 an à l'origine	VH		
		Emprunts et dettes financiers divers (1) (2)	8A	2 878 447	850 602	2 027 844
		Fournisseurs et comptes rattachés	8B	28 360 018	28 360 018	
		Personnel et comptes rattachés	8C	3 594 570	3 594 570	
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8D	2 159 353	2 159 353	
État et autres collectivités publiques		Impôts sur les bénéfices	8E	1 985 825	1 985 825	
			Taxe sur la valeur ajoutée	VW	636 115	636 115
		Obligations cautionnées	VX			
			Autres impôts, taxes et assimilés	VQ	301 419	301 419
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	8J	3 742 420	3 742 420	
		Groupe et associés (2)	VI			
		Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	8K	2 262 508	2 262 508	
		Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie *	ZZ			
		Produits constatés d'avance	8L			
		TOTAUX	VY	45 920 679	43 892 834	2 027 844

#### 1.1.4.2 Dettes garanties par des sûretés réelles données

Néant.

### 1.1.5 Dettes représentées par des effets de commerce

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

0

## 1.1.6 Comptes de régularisation

### 1.1.6.1 Charges à payer

Charges à payer	Montant
Intérêts courus sur participation des salariés	273 378
Fournisseurs factures à recevoir	11 040 356
Frais de personnel à payer	3 569 026
Organismes sociaux à payer	1 055 530
Etats impôts et taxes à payer	238 476
Fournisseurs factures immobilisations à recevoir	2 069 590
Clients avoirs à établir	0
Autres dettes à payer	0
Total	18 246 356

### 1.1.6.2 Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	Néant
Produits financiers	Néant
Produits exceptionnels	Néant
Total	-

## 2 Informations relatives au compte de résultat

### 2.1 Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité et marché géographique

Secteur d'activité	Montant
Papiers Recyclés	132 692 826
Papiers cartons récupérés (Recycling)	33 128 312
Divers & Services	3 298 161
Total	169 119 299

Marché Géographique	Montant
France	145 113 195
Union Européenne	24 006 104
Hors Union Européenne	0
Total	169 119 299

Clients	Montant
Groupe	163 939 214
Hors groupe	5 180 085
Total	169 119 299

## 2.2 Transfert de charges

Détail des transferts de charges	Montant
<u>Exploitation :</u>	
Avantages en nature, remboursements salaires	173 834
Dépenses d'entretien	6 521
Refacturation de charges	8 883 662
<u>Financier</u>	-
<u>Exceptionnel</u>	-
Total	<u>9 064 017</u>

## 2.3 Résultat financier

	Charges	Produits
Dividendes – Société du Groupe		709 500
Escomptes	165 472	
Intérêts sur affacturage groupe		
Autres frais & produits financiers	180 918	1 538 608
Total	346 390	2 248 108

## 2.4 Détail des produits et charges exceptionnelles

	Charges	Produits
VNC & produits de cession des immob. corporelles	73 559	171 793
Dotation provision – arrêt activité Le Pontet		7 145 228
Amortissement exceptionnel – Le Pontet	748 848	748 848
Quote-part de subvention virée au résultat		99 229
Amortissements dérogatoires	2 374 595	1 772 638
Charges exceptionnelles – arrêt activité Le Pontet	7 207 343	
Dotation/reprise pour risques et charges	211 941	72 383
Divers		11 115
<b>Total</b>	<b>10 616 285</b>	<b>10 021 234</b>

### 2.4.1 Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat courant	Résultat exceptionnel (et participation)	Total
Résultat avant impôts et participation légale	18 468 887	- 595 052	17 873 835
Réintégrations/déductions	- 833 623	- 7 132 621	- 7 966 244
Imputation déficit reportable	- 2155 805		- 2 155 805
Base fiscale	15 479 459	- 7 727 673	7 751 786
Impôt sur les sociétés	<b>3 996 796</b>	<b>-2 010 971</b>	<b>1 985 825</b>

Méthode employée : Les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant et résultat exceptionnel.

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

VARIATION DE L'EXERCICE			
Nature des différences temporaires		Montant	
Accroissements			
- Variation positive des provisions Règlementées	509 123		
- Variation négative des provisions à caractère non déductible	6 727 889		
TOTAL	7 237 012		
Accroissement de la dette future d'impôts		1 868 596	25.82%
Allègements			
- Variation négative des provisions Règlementées			
- Variation positive des provisions à caractère non déductible			
TOTAL			
Allègements de la dette future d'impôts			25.82%

CUMUL DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS			
	Montant	Impôt	Taux
Différences temporaires			25.82%
Provision pour hausse de prix			25.82%
Amortissements dérogatoires	20 207 442	5 217 562	25.82%
Autres			25.82%
	<b>20 207 442</b>	<b>5 217 562</b>	

CUMUL DES ALLEGEMENT DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT			
	Montant	Impôt	Taux
Différences temporaires	4 112 029	1 061 726	25.82%
Amortissements réputés différés			25.82%
Déficits reportables			25.82%
Moins-values à long terme			25.82%
	<b>4 112 029</b>	<b>1 061 726</b>	

#### **2.4.2 Autres informations significatives**

La société est intégrée fiscalement depuis le 01/01/2007 dans le périmètre suivant :

Intégration fiscale – Société mère Française

SMURFIT KAPPA PARTICIPATIONS

5, avenue du Général de Gaulle

94160 SAINT MANDE

Il n'existe pas de différence entre l'impôt qu'aurait payé SMURFIT WESTROCK PAPIER RECYCLE, hors intégration fiscale et la dette d'impôt payable dans l'intégration fiscale, hors taxation de la quote-part de frais et charges restant imposable à déduire des produits nets de participations.

### 3 Autres informations

#### 3.1 Engagements financiers

	31/12/2023	31/12/2024
<b>Engagements donnés</b>		
Avals & Cautions (engagements sur contrats longue durée)		
Contrat de cogénération (indemnité contractuelle)	5 446 000	4 735 000
Immobilisations commandes en cours		
Dettes GIE	135 948	137 599
Indemnités de départ à la retraite :	2 635 369	1 931 116
<i>Dont concernant les dirigeants</i>	-	-
Engagement de retraite supplémentaire		
<b>Total engagements donnés</b>	<b>8 217 317</b>	<b>6 803 715</b>
<b>Engagements réciproques</b>		
Immobilisations commandes en cours	903 897	2 888 529
<b>Total engagements réciproques</b>	<b>903 897</b>	<b>2 888 529</b>
<b>Engagements reçus</b>	Néant	Néant
Avals & Cautions		
Autres		

#### 3.2 Effectif

	31/12/2023	31/12/2024
<b>Effectif inscrit au 31/12</b>		
Cadres	36	30
Agents de maîtrise et Techniciens	53	39
Employés	12	13
Ouvriers	135	118
Apprentis	5	4
<b>Total</b>	<b>241</b>	<b>204</b>

<b>Effectif Moyen</b>	245	221
-----------------------	-----	-----

### 3.3 Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux Membres du Conseil d'Administration Néant

Rémunérations allouées aux Dirigeants Néant

### 3.4 Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires 2024 des commissaires aux comptes :

	KPMG
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	140 000
Au titre de la mission pour attestation légale sur la compensation carbone	3 000
Honoraires totaux (HT)	143 000

### 3.5 Comptabilisation des Quotas de CO2

Les quotas de CO2 alloués par l'état (dans le cadre de la limitation des émissions des gaz à effet de serre) n'ont pas de valeur au bilan au 31/12/2024.

Les quotas d'émission sont désormais enregistrés en stocks à leur coût d'acquisition selon le modèle production.

Au 31.12.2024, la lecture du Registre national des quotas et crédits d'émission de gaz à effet de serre indique : 75 756 T CO2, avant restitutions 2024.

Au 23.04.2025, la lecture du Registre national des quotas et crédits d'émission de gaz à effet de serre indique un montant identique à celui du 31.12.2025.

### **3.6 Suivis environnementaux**

#### **3.6.1 Acte de cautionnement solidaire**

La société ATRADIUS s'est constituée caution solidaire pour un montant total de 272 036 Euros.

Cette garantie constitue un engagement purement financier.

#### **3.6.2 Dépenses environnementales**

Lutte contre la pollution des eaux	1 385 193
Lutte contre le bruit	-
Élimination des déchets	682 799
Autres pollutions	
Total	<hr/> 2 067 982

Annexe aux Comptes Annuels de l'exercice clos  
Le 31/12/2024

Nature	Fournitures consommables	Traitement et élimination des déchets	Main d'œuvre interne – charges comprises	Prestations extérieures, entretien, maintenance	Audit, conseil, autres	Total des dépenses 2024	Investissements 2024	Total
Lutte contre la pollution								
Produits Chimiques	1 094 988					1 094 988		<b>1 094 988</b>
Enlèvements des déchets		682 799				682 799		<b>682 799</b>
Traitements des eaux				290 195		290 195		<b>290 195</b>
Mise en conformité des rejets atmosphériques								
<b>Total</b>	<b>1 094 988</b>	<b>682 799</b>	<b>0</b>	<b>290 195</b>	<b>0</b>	<b>2 067 982</b>	<b>0</b>	<b>2 067 982</b>

  
EXEMPLAIRE CERTIFIÉ ET CONFIRMÉ

## **SMURFIT WESTROCK PAPIER RECYCLE FRANCE**

Société par actions simplifiée au capital de 4 326 711 Euros

Siège social : Allée des Fougères - 33380 BIGANOS

RCS BORDEAUX 479 701 179

---

### **PROCES-VERBAL DES DECISIONS COLLECTIVES DES ASSOCIES**

**EN DATE DU 27 JUIN 2025**

L'an deux mille vingt-cinq,

Le 27 Juin,

A 11 heures,

Les associés de la société SMURFIT WESTROCK PAPIER RECYCLE FRANCE, Société par actions simplifiée au capital de 4 326 711 Euros divisé en 7 211 185 actions d'une valeur de 0,6 euros chacune, dont le siège social est situé à Allée des Fougères, 33380 BIGANOS, se sont réunis en assemblée générale ordinaire au siège social, sur la convocation du président de la société faite conformément aux stipulations des statuts.

Il a été établi une feuille de présence qui a été émarginée par chaque associé présent ou mandataire au moment de son entrée en séance.

L'Assemblée est présidée par Monsieur Jon GARCIA en sa qualité de Président.

Madame Sylvie REALE SABATIER est désignée comme secrétaire.

Le cabinet KPMG, Commissaire aux Comptes titulaire de la société, dûment convoqué, est absent et excusé.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau, permet de constater que les associés présents ou ayant donné pouvoir possèdent 7 211 185 actions sur les 7 211 185 actions ayant le droit de vote. En conséquence l'Assemblée Générale est déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Le Président de séance dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

- Les copies des lettres de convocation adressées aux associés,
- L'avis de réception et une copie de la lettre de convocation du Commissaire aux Comptes,
- La feuille de présence, les pouvoirs des associés représentés et la liste des associés,
- L'inventaire et les comptes annuels comprenant le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés au 31 décembre 2024,
- Le rapport de gestion établi par le Président,

- Le rapport sur les comptes annuels du commissaire aux comptes,
- Le rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées,
- Un exemplaire des statuts de la société,
- Le texte des résolutions soumises au vote de l'assemblée.

Le Président de séance déclare que le texte des résolutions ainsi que tous les documents et informations leur permettant de se prononcer en toute connaissance de cause sur les résolutions présentées à leur approbation ont été communiqués à chacun des associés huit jours au moins avant la date de la présente assemblée, le tout conformément aux dispositions des statuts.

Il déclare également que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été communiqués au Commissaire aux Comptes dans les délais prévus par la loi.

L'Assemblée lui donne acte de ces déclarations.

Le Président de séance rappelle que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

### **ORDRE DU JOUR**

1. Rapport de gestion du Président  
Rapport sur les comptes annuels du Commissaire aux Comptes  
Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024
2. Affectation du résultat de l'exercice 2024
3. Autorisation au Président de donner des cautions, avals ou garanties
4. Pouvoirs pour l'accomplissement de formalités

Le Président de séance présente à l'Assemblée les comptes de l'exercice écoulé, le rapport de gestion établi par ses soins et les rapports du Commissaire aux Comptes.

Puis, il déclare la discussion ouverte et offre la parole à toute personne qui désirerait la prendre.

Il fournit toutes précisions et explications complémentaires qui lui sont demandées.

Diverses observations sont échangées, puis personne ne demandant plus la parole, il est mis successivement aux voix les résolutions suivantes :

### **PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Président, et du rapport sur les comptes annuels du Commissaire aux comptes, approuve les opérations de l'exercice 2024, le compte de résultat, le bilan et l'annexe établis au 31 décembre 2024.

Cette résolution est adoptée par l'Assemblée Générale.

### **DEUXIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice 2024 s'élevant à 15 648 942,28 € de la façon suivante :

-	Bénéfice net de l'exercice :	15 648 942,28 euros
-	Report à nouveau antérieur :	11 189 901,05 euros

S'élève à :		26 838 843,33 euros
-------------	--	---------------------

Nous vous proposons de répartir ce bénéfice de la manière suivante :

-	Dividendes (7 211 185 actions X 2,80 €)	20 191 318,00 euros
-	Report à nouveau	6 647 525,33 euros

	26 838 843 ;33 euros
--	----------------------

Si vous approuvez ce projet de répartition, chacune des actions composant le capital social recevra un dividende de 2,80 euros.

Ce dividende sera mis en paiement à partir du 30 Juin 2025.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que la société n'a pas versé de dividende au titre de l'exercice 2023, a versé un dividende de 1,80 € par action au titre de l'exercice 2022 et un dividende de 5,50 € par action au titre de l'exercice 2021.

Cette résolution est adoptée par l'Assemblée Générale.

### **TROISIEME RESOLUTION**

Le Président demande à Assemblée Générale de renouveler l'autorisation dont bénéficie le Président, avec faculté pour lui de déléguer, de donner la caution, l'aval ou la garantie de la société jusqu'à un plafond d'engagement de 2 000 000 Euros.

Il précise que cette autorisation est donnée pour un an, quel que soit la durée des engagements cautionnés, avalisés ou garantis.

Les cautions, avals ou garanties à l'égard des administrations fiscales et douanières pourront être donnés sans limite de montant.

Cette résolution est adoptée par l'Assemblée Générale.

#### QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original d'une copie, ou d'un extrait de procès-verbal de la présente Assemblée pour effectuer toutes formalités où besoin sera.

Cette résolution est adoptée par l'Assemblée Générale.

\*\*\*\*\*

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée à 12 heures.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal



SMURFIT KAPPA HOLDING SOCAR



SMURFIT KAPPA PAPER HOLDING FRANCE



La Secrétaire  
Madame Sylvie REALE SABATIER